



## Kooperationsvereinbarung

## Vereinbarung zur Zusammenarbeit zwischen dem Bayerischen Staatsministerium für Wirtschaft und Medien, Energie und Technologie und SCHULEWIRTSCHAFT Bayern

Die Landesarbeitsgemeinschaft SCHULEWIRTSCHAFT Bayern und das Bayerische Staatsministerium für Wirtschaft und Medien, Energie und Technologie möchten ihre bisherige Kooperation im Bereich der Beruflichen Bildung fortführen und intensivieren.

Zentrales Anliegen ist es, mit dem gemeinsamen Engagement einen Beitrag für die gesellschaftliche und wirtschaftliche Zukunft zu leisten. Wichtiges Ziel dabei ist, die Fachkräfte von morgen zu sichern. Ein besonderer Fokus liegt auf den Chancen der Beruflichen Bildung für junge Menschen. Hier ist vor allem der Dialog mit allen Beteiligten, den Jugendlichen, Eltern, Lehrkräften, den Unternehmen – insbesondere der mittelständischen Unternehmen - von großer Bedeutung. Die Möglichkeiten der Beruflichen Bildung sollen jungen Menschen noch transparenter gemacht werden und das schulartübergreifend.

## Zur Förderung der Zusammenarbeit wird vereinbart:

- regelmäßiger Austausch zwischen dem Bayerischen Staatsministerium für Wirtschaft und Medien, Energie und Technologie und SCHULEWIRTSCHAFT Bayern
- Teilnahme der politischen Spitze an öffentlichkeitswirksamen Veranstaltungen von SCHULEWIRTSCHAFT Bayern
- die Stärkung von mittelständischen Unternehmen auf der Plattform www.sprungbrett-bayern.de
- die Sensibilisierung des Netzwerkes SCHULEWIRTSCHAFT für das Thema "Berufliche Bildung"
- die gemeinsame Durchführung der Veranstaltungsreihe "Berufliche Bildung: Deine Chance!"
- die gemeinsame Durchführung des "Jugendwirtschaftsgipfels"

Die Vereinbarung wird zunächst auf die Dauer von drei Jahren geschlossen.

Scheyern, 11.06.2015

Bayerische Staatsministerin für Wirtschaft und Medien, Energie und Technologie

K. Oechslin

Dr. Karin E. Oechslein

Vorsitzende Schule SCHULEWIRTSCHAFT Bayern

Vorsitzender Wirtschaft SCHULEWIRTSCHAFT Bayern